Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorizaqao para abertura de Credito Adicional Especial no vigente orqamento-programa da Secretaria 
Municipal de Turismo, Industria e Comercio, no valor de R$ 620.323,82 (seiscentos e vinte mil, trezentos 
e vinte e tres reais e oitenta e dois centavos).

i A solicitagao em pauta objetiva atender as necessidades da SEMTIC, nas aqoes de fomento ao 

fortalecimento do comercio, da industria, por meio dos Termos de Convenio n? 001/20218 e 003/2022 e 
aditivos, firmado entre a Empresa JBS S/A e o Municipio de Vilhena na aquisiqao de equipamentos,

[...]

DISPOE SOBRE AUTORIZAQAO PARA ABERTURA DE 
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 
620.323,82 NO VIGENTE OR^AMENTO-PROGRAMA 
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

LEI:

Art. I9 Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Orgamento-Programa, um Credito Adicional 
Especial na importancia de R$ 620.323,82 (seiscentos e vinte mil, trezentos e vinte e tres reais e oitenta 
e dois centavos) necessario para a seguinte dota?ao:C£.

Orgao: 11000 - Secretaria Municipal de Turismo, Industria e Comercio 
Unidade Orgamentaria: 11001 - Secretaria Municipal de Turismo, Industria e Comercio 
2369100551.115 - Apoio e Fortalecimento das Agoes do Comercio, da Industria e do Turismo de